— 1 —

洪师院团发〔2023〕3 号

关于组织开展 2022-2023 学年第二学期

主题升旗仪式的通知

各院（部）团总支：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十大精神，引导青年学生自觉培育和践行社会主义核心价值

观，加强爱国主义教育，根据《中华人民共和国国旗法》相关规

定，经校团委研究，每月组织各院（部）开展主题升旗仪式，现

将 2022-2023 学年第二学期相关事宜通知如下：

一、活动主题

围绕学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党的二

十大精神、社会主义核心价值观、雷锋精神等有关内容。

二、活动内容

（一）时间：每月第一周周一、重大节假日上午八点

（二）地点：赞贤广场

（三）参加人员：各院（部）分管领导、团学办主任、团学

干事、全院在校学生

（四）活动议程

1.校国旗仪仗队出旗

2.奏唱国歌，升国旗

3.国旗下讲话

三、活动安排表

— 2 —

具体安排见附件 1 ，各院（部）也可根据工作实际申请开

展。

四、活动要求

1.高度重视。各院（部）要把升国旗主题教育活动作为对大

学生思想政治教育工作的重要载体，积极组织，确保活动顺

利开展。

2.认真落实。各院（部）要按计划组织师生开展主题升旗仪

式，参加人员着装整洁、姿态端正、精神饱满，升国旗时保持肃

静、面向国旗、行注目礼。

3.提前部署。各院（部）要提前做好准备工作，提前 3 天将

议程、主持词发送至校国旗仪仗队邮箱 522165343@qq.com 审批，

审批通过后需将相关活动材料（议程、主持词、国旗下讲话稿）

发送至校团委邮箱 ncsztw@163.com 备案。

附件：

1.豫章师范学院 2022-2023 学年第二学期主题升旗仪式时

间安排表

2.豫章师范学院主题升旗仪式议程模板

共青团豫章师范学院委员会

2023 年 2月 21 日

共青团豫章师范学院委员会 2023 年 2 月 21 日印发

— 3 —

附件 1：

豫章师范学院 2022-2023 学年第二学期主题升旗仪式

时间安排表

序号 学院 时 间 主题

1 小学教育学院 2023年 3月6日
深入学习贯彻党的二十大精神，

践行社会主义核心价值观

2 学前教育学院 2023年 4月3日
深入学习贯彻党的二十大精神，

XXXXXXXXXXXXX

3 文化与旅游学院 2023年 5月8日
深入学习贯彻党的二十大精神，

庆祝建团 101 周年

4 外国语学院 2023年 6月5日
深入学习贯彻党的二十大精神，

XXXXXXXXXXXXX

— 4 —

附件 2：

**主题升旗仪式议程

（模板）

一、时 间：2023 年 X 月 XX 日上午 8:00

二、地 点：赞贤广场

三、参加人员：

四、主 持 人：XXX

五、主要议程：

1.校国旗仪仗队出旗；

2.奏唱国歌，升国旗；

3.国旗下讲话；（学生代表一人、分管副书记讲话）；

开场词：各位老师、各位同学，早上好！为了 XXXX XXXX XXXX，

今天我们在这里举行“XXXX”主题升旗仪式，根据《中华人民共

和国国旗法》的规定，升降国旗的全过程要认真严肃的对待，所

有在场人员及周边人员必须肃立致敬，任何人员在升降国旗时严

禁自由活动。

结束语：最后，我们衷心祝愿伟大的祖国永远繁荣富强！升

旗仪式到此结束，请各班有序退场。